
 

  Vår dato Vår referanse 
  16.10.2023 23/4763-1/ MARBJ 

Vår saksbehandler Deres dato Deres referanse 
Maria Bjørnsen, tlf. 452 71 755   
 

    

Fellesforbundet 
Postboks 9199 Grønland 
0134 Oslo 

(+47) 23 06 31 00 
post@fellesforbundet.no 
 
fellesforbundet.no 

Besøksadresse: 
Lakkegata 53 
0187 Oslo 

Foretaksregisteret: 
950 956 828 
 
Bankkonto: 
9001 07 02673 

Klima- og miljødepartementet 
 
 

Innspill til oppdatering av helhetlige forvaltningsplaner for de norske 
havområdene 
 

Fellesforbundet takker for muligheten til å dele våre innspill til forvaltningen av våre felles 
havområder.  

Fellesforbundet har 170 000 medlemmer. Mange har jobber som er knyttet til havet. Det er 
medlemmene våre som bygger fiskebåtene, offshorefartøyene, plattformene og de andre 
installasjonene på sokkelen.  

Det er også våre medlemmer som jobber ute på merdene på oppdrettsanleggene, og det er 
våre medlemmer som skal bygge nye installasjoner for havbruk til havs og for framtidig 
havvind.   

Havet har gitt oss arbeidsplasser, verdiskapning og velferd langs kysten gjennom 
generasjoner. For at det skal fortsette, forutsettes en fornuftig og bærekraftig forvaltning. Vi 
skal forvalte havets ressurser og sårbarhet, samtidig som vi fortsatt skal leve med og av det.  

Fellesforbundet støtter at forvaltningen av havet skjer på grunnlag av forvaltningsplaner. 
Dette gir en felles forståelse av situasjonen for havet, herunder behovene for vern og 
mulighetene for næringsutvikling. Det forutsetter at aktørene har tillit til planene og at alle 
etatene har samme forståelse av planene. 

Det er i Forumet betydelig uenighet knyttet til Særlige verdifulle og sårbare områder, såkalte 
SVOer. Det foreslåes betydelig utvidelse av SVOene. Samtidig er det faglig uenighet knyttet 
til hva det er som skal legges til grunn for å bli definert som SVO. Det er også uenighet om 
SVO er et forvaltningstiltak.  

Sentrale fagetater trekker blant annet fram at det faglige grunnlaget for SVO ikke er 
tilstrekkelig i noen av de foreslåtte områdene for å kvalifisere som særlig verdifullt og sårbart 
område. 
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Videre merker vi oss NVE sine erfaringer knyttet til utviklingen av havvind, der SVO oppfattes 
som vernede områder. Havforskningsinstituttet fraråder på generelt grunnlag havvind 
innenfor SVO. Fortolker man SVO slik, betyr det at havvind nord for Nordland ikke kan la seg 
realisere. 

Videre vil de foreslåtte SVO-områdene både overlappe eksisterende petroleumsfelt og TFO-
områdene. Det igjen vil kunne bety at utvidelser av eksisterende felt ikke blir mulig – eller at 
det ikke vil være mulig med utlysninger av nye felt.  

Fellesforbundet registrer også forslagene om å endre grensene for petroleumsaktivitet i 
Barentshavet. I 2020 ble det gjennomført et kompromiss rundt dette, og Fellesforbundet 
mener at kompromisset bør ligge fast. 

Fellesforbundet er enig i at sårbare havområder skal kartlegges, og at man ved 
næringsutvikling må ta hensyn til sårbarhetene og bakgrunnen for at områdene har fått en 
slik status. Samtidig er vi bekymret dersom en utvidelse av SVO-områdene til 60 prosent av 
havområdene i praksis innebærer vern. Derfor er det avgjørende at betingelsene for 
næringsvirksomhet og næringsutvikling klargjøres. Utvidelsene av SVO-områdene må være 
faglig baserte. Videre må det være regjeringen som avgjør innholdet i SVO-statusen. Dette 
kan ikke være opp til hver enkelt etat å avgjøre.  

Det er nå mange ulike prosesser som pågår samtidig. Norge har forpliktet seg til å verne 
deler av havet og vi ser at havet påvirkes av klimaendringene. Samtidig pågår prosesser for å 
utvikle havvind og havbruk til havs. Det er ventet en ny havmiljølov, forvaltningsplanen for 
havområdene legges frem våren 2024 og Nærings- og fiskeridepartementet arbeider med 
næringsplaner som også skal omfatte næringer til havs. Det er viktig at alle disse prosessene 
henger sammen og at trekker i samme retning. 

For Fellesforbundet er det viktig at et levende hav fortsatt skal gi muligheter for 
arbeidsplasser, utvikling og bosetning langs hele kysten. 
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